Ersatzteile-Liste  HDS 550 / HOS 590

t

Herstell-Nummer lhres Gﬁrﬂtes {slehe Typenschiid)

fhier sintragen)

Gruppeniibersicht
Gruppe 1: Einzelteile
Gruppe 2: Pumpensatz
Gruppe GeblEse

2
3
Gruppe 4. Brennstoffpumpe
Gruppe 5: Elektroger&teschrank
Gruppe 6: Durchlauferhitzer
Gruppe 7: Sicherheitsblock
Gruppe 8: Strahlrohr und Diisentriger
Gruppe . Handspritzpistole

0

Bestell-Beispiel

Bei Ihrer Bestellung sind unbedingt anzugeben:

W Geréatetype und Hersteli-Nummer (siehe Typenschild)
B Stuckzahl des bendtigten Teiles

B Bestell-Nummer

z. B.

Alfred Kircher GmbH & Co.

Postfach 160, Leutenbacher StraBe 30-40
7057 Winnenden

Telefon (07195) 14-1,

Telex 07-24 432



Bestellhinweis / Specimen order / Exemple de commande

Bei Ihrer Bestellung sind unbedingt anzugeben:
Always quote the following details with your order:
Mentionnez & 'occasion de chaque commande de piéces:

1. 2, 3. 4. 5,

Gerétetyp Herstell-Nr, Bennennung Teile-Nr. Stickzahl
Machine model Serial-No. Description Part No. Pigce No.
Type d'appareils No. de série Désignation  Réference No. des piéce

%lumenstrom . 2ulDruck .

| 7 Zut-Temp.
t/min - bar - -

°C

Alfred Karcher GmbH +Co D-7057 Winnenden
146

} Siehe Ersatzteilliste
See spare parts list
Voir liste des piéces de rechange

Achtung! Bei threr Ersatzteilbestellung fiir Variantengeréte sind folgende Punkte zu beachten:

1. Es sind nur die auf der Titelseile gekennzeichneten Varianten in der Ersatzieilliste eingearbeitet. Wenn |hr
Gerat nicht eingearbeitel ist, muB das beigelegte Ergénzungsblatt mit verwendet werden.

2. Bitte beachten Sie bei Ihrer Bestellung die speziell gekennzeichneten Varianten, ansonsten sind die unter
dieser Liste avfgefihrten Teile zu verwenden.

Attention! When ordering spare parts for machines with variants the following points must be observed:
1. Oniy the variants indicated on the front page are included in the spare parts list. }f your machine has not been
included the enclosed suppiementary sheet must be used.

2. When ordering please observe the especially marked variants, otheleise the parts listed below this list must be
used.

Aftention! Veuiliez observer les points suivants si vous commandez des piéces de rechange pour des variantes

de machines:

1. Dans notre fiste de piéces de rechange nous avons mentionné seulement les variantes signifiées sur la
premiére page. Si vous ne trouvez pas votre machine dans cetie liste, vous devez atiliser la liste supplémen-
faire que NOUS annexons.

2. Avec votre ordre veuiliez considérer, s'il vous plait, les variantes spécifiées spécialement. Autrement veuillez
utiliser ies piéces de rechange mentionnées dans cette fiste.




HDS 550
Betriebsanleitung fiir Hochdruckreiniger HDS 590

Blatt 2

E!

schriftliche Genehmigung dritten Personen mitgeteilt werden.

iseres gelstigen Eigentums vor.

3latt darf nicht vervielfdltigt und nicht ohne uns
ilten uns das Recht der ausschlieBlichen Auswertun

Dies,
Wir

A,
Mitilq.
And.

Buchst.

gez.

gepr.

F 42

1. Betriebsdaten

Einheit HDS 550 HDS 590 -
_Betriebsiiberdruck
{Pumpendruck)
HeiBwasser (mit Standarddiise) bar 60 90
zul. Betriebsiiberdruck bar 85 112
Spritzmenge 1/h 540 560
Stromart 1~50 Hz 3~ 50 Hz
Stromspannung v 220 380
Nennaufnahme kW 2,5 3,5
Temperatur .
max. Zulauftemperatur °C 60 60
max. Betriebstemperatur °C 98 T 98
max. Energieverbrauch
Olheizung (Heiz81 EL) . 1/h 4,8 4,8
Wirmemenge (dem Strahl zugefiihrt) kJ/h - 155 800 155 800
Abmessungen
Linge mm 1135 " 1135
Breite mm 670 670
Hohe . mm 725 725
Hochdruckschlauch, Linge m 10 10
Spritzeinrichtung, Linge mm 500/1.040/2.040
Fiillmenge
Brennstofftank (eingebaut) 1 25 25
Chemikalienansaugung (stufenlos :
verstellbar) 1/h 0 - 40 0 - 40
Wasserinhalt der Heizschlange 1 3,3 3,3
Leergewicht des Geridtes mit Zubehir kg 120 120

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 —~ 40 D7057 Winnenden




tellt werden.

unsere schrlftliche Genehmiqung dritten Personen m’
sung unseres gelstigen Elgentums vor.

Dieses Blatt darf nicht vervielfiltigt und nicht ob ]
Wir behalten uns das Recht der ausschlieBlichen Aus

— Ersatzteilliste HDS 550

+ KERCHER parts list 1
liste des piéces de rechange HDS 590

Gruppe: Einzelteile

Group ¢ Component Parts

Groupe : | pidces détachees

F 815/1

Teile siehe Gruppe 3
Fgr parts refer to group 3
Référence powr les piéces groupe 3

90
l

KARCHER
Ersatzteil-Set
Spare parts kit

Kit de piéces

7~

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28 =40 D7057 Winnenden




Gruppe 1: Einzelteile

Group 1: Component Parts H DS 590

Groupe 1: Pieces détachées

Ersatzteii-Set
Spare parts kit [—35
Kit de pléces

Gruppe 6
Group 6
Groupe 6

Gruppe g
Groupe 8

Groupe 9



HDS 590

parts list
liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste

i1

] Q
L P 0
0 A E
w c O
5> 1
0 0 o
E E 4
S 3 0
?PM
N NN
o o
000
0.2 5
2 00
b i A
OOo|

=
m

50

oL
OlL
HUILE

00
KARCHER
Pumpenset
Pump kit
Jeu de piéces
rechange pompe

A-B
9% 93

1
(]

O

m \
o
m -

37—
40—

2,31
28

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28 —40 D7057 Winnenden

*aoa sunjusbyg usbyysyab saaasun Bun soy uSUITTPFTUOSSNE IBP 3Y32Y SEp SUn UITEUAQ XTM 000
*uspiom ITTIe~4TW UAUOSIAL UIITAP Bunbruyauan IYITTIFFIYDS 2Iasun »UYo IYSJU pun 3BY3TRITOTAXOA JUDTU JIEp J3E(d E8621Q

R




HDS 590

\\\\\

Q
n
[
of
0
U
[i]
L
O qQ :
8o o B < \ 8
.mts . 21k
0o ]—%‘Iﬁ - ) - \
.ml.m _ vy N 0L
T 1l T 2 e e
sHhay |+ L 0O J
gogo O - E y .
g | U £ O
B § - % A e
E m p.. p O AM’ TR Y Y N N L Y ./.f Ay
0w E E M
el 3 23 0
R / \\ -
. 49
~0Z
, I S N A N N
oo O e _ 76
@ o
oo . l R.
W. w o 9L
" e e |16 19 Lol %W o f) | gmbw 1808
N OO0 ] ‘

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28—~ 40 D7057 Winnenden

i "X0A sunjuabty usbyisteb salasun Bun
‘uspIam 3I[133. ,FU UsUOSIA4 USRIFAP BunbyuysuaH SYITTIFTAIYIS HI185UL. JYC JYOTU pun 31673 TEITRTAXSA JYOTU Jaep JIe[H 525971(

‘sny uSYSTTPRTTYOSSNR ISP YOS SeP SUN uII[YYdq ITH L/SLe 4

-

e

-




Ersatzteilliste
7KARCHER parts list HDS 550 2
liste des piéces de rechange
bis Werk-Nr./up to serial nd./jusqu'a fabrication no.
ab Werk-Nr,/as from serial no./d partier fabrication no.
Gruppe: 2 Pumpensatz -
GI‘OUP . : Pos.]Teile-Nr.|st.
Groupe : ref.]part no. |qua.
pos.| référence{nbr.
Benennung description désignation
I
Pumpensatz 0 3.532-214 | 1
: Motor i 4.623=-040 | 1
S
g Motor kompl. 2 4,623-0121 1
Fel
[ Taumelscheibe 3 5-120‘«140 1
3 | Schlauchstiick 4 5.442-505 | 1
E
g .
g | e - e
2 N
4
& | Formteil 6 5.030-4761 3
Y - -
- O
So| Gehduse 7 5.060-279 | 1
£ 3 -
ool
7 8| Gehdusedeckel 8 5.063~317| 1
i
85| Grundplatte 9 5.051-015 | 1
o .
= e
=<l Deckel 10 5.063-189 | 1
el
::‘:% Knotenstiick 11 5.427-075 | 1
o2
£ ol Deckel 12 5.063-302 | 1
53
" Deckel 13 5.063-303 | 1
v g
2| Behilter 14 5.070-048 | 1
-
- 4| Schlauchschelle
25| 1605 15 | 6.388-547 | 2
2% scheive 16 | 5.115-385] 3
=l
3 i| Scheibe 17 | 5.115-3864 3
> %
£ - -
[%]
zé
i3
5] . ,
3 : Ventilschraube 20 5.583-061 1
- o
@ 2| Uberwurfmutter 21 5.310-062 | 1
3
F:T'i Schraubenfeder 22 5.332-14014 1
al T
o0 L
L.
Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




Y

1 Ersatzteilliste
[ KERCHER parts list HDS 590 2
liste des piéces de rechange
bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.
ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
Gruppe: 2 Pumpensatz - p reil
GI‘OUP . : ©s.|Telile-Nr.|5t.
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.| référenceinbr.
Benennung description désignation
Uberwurfmutter _ 24 16.386-159 1
g Schraubenfeder 25 5.332-206 3
-]
§ | Dichtring ' 26 |5.363-100 1
e
® | Profildichtung 27 |5.365-135 | 1
® | Leitunmgsrohr 28  |5.423-084 1
1=
o .
g Verschraubungsteil : 29 |5.401-136" 1
2 5
g .| Schlauchnippel 30 |[5.443-285 1
P
- O
S.] Schneidring 31 [6.386-160 | 1
ca
=
i:E"" Zyl.-kopf kompl. 32 |4.550-104 1
[ -~
55 Kolben komplett 33 }4.553-0R4 3
o -
Z3| ventil komplett 35 |4.580--152% | 6
o e
v 5
8 of Ventilteller komplett 37 4.582-007 1
E 3
2 W
; Ventilschraube 38 5.583-053 3
o 5
o
25| Ventilschraube 39 15.583-096 1
- c
E U
"g .Tg' Ventilbolzen 40 5.584-pg0 - } 1
= - -
=3 :
3 ul Getriebesl SAE 90 50 16.288-016 1
> -
E § Erdungsschravbe M4x8 . 51 16.303-074 1
F-3 -]
2 w| Zylinderschraube 1
=3 MBx20 53 16.303-078 | &4
5 £| Zylinderschraube A
5 el Mbx12 . |3 |6.304-016 | 2
2 4] Zylinderschraube
55| Max60 35 16.304-019 4
v oa
ol - ' et
Qx _fﬁ*-“
in} Zylinderschraube .
E M5%45 A 37 16.303-088 A
, Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden



‘eilt werden.

unsere schriftliche Genchmigung dritten Personen mit

tung unseres gelstigen Efgentums vor.

Dieses Blatt darf nicht vervielfAltigt und nicht ok
Wir behalten uns das Recht der aveschlieBlichen Aus

liste des piéces de rechange HDS 390 - 2
bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'a fabrication no.
ab Werk-Nr./as from serial no./4 partier fabrication no.
Gruppe: > Pumpensatz B
GI‘OUP . ' Pos.|Teile-Nr.|St.
'Groupe . ref.lpart no. |qua.

pos.jréférencelnbr.

Benennung description désignation
Linsenschraube M5x16 58 | 6.303-087 3
Linsenschraube M5x25 59 | 6.303-086 4
Toleranzring 35x6 61 6.343-015 1
Toleranzring 17x14 62 | 6.343-018-| 2
0-Ring 17,3x2:+ 64 | 6,362-160*% | 3
O-Ring 85x3 65 | 6.362-097% | 1
0O-Ring 12x2 67 | 6.362-169%] 1
Nutring §16x5,5 68 6.365-321% | 3
Nutring #16x6/8 69 6.365=-322%| 3
0-Ring 9x1,5 70 | 6.362-3B4* | 3-
Schraubstutzen M10x1 71 6.386-178 3
Schrigkugellager 74 7.401-032 1
Sieb 75 | 6.414-14] 1
Druckspeicher 76 6.505~025 1
%ibiﬁfgrschraubung 80 6.641-343 1
Gegenmutter 'P£13,5 81 [6.641-369 | 1
0-Ring 55x2 84 6.362-094% 1
Dichtring A10x13,5 93 | 7.362-003 | 1
Dichtring Al4x18 94 | 7.362-005 | 1
¥ Dichtring 95 | 7.367-008 | 1

F 815

é,

7IKARCHER

Ersatzteilliste
parts list

A25%x35x7

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ilt werden.

nsere schriftliche Genehmlgung dritken Personen mits

ung unseres geistigen Elgentums vor,

Dleses Blatt darf nicht vervielfaltigt und nicht oh:®
Wir behalten uns das Recht der auasachlieBlichen Ausw

F 815

A

1
1

1
[/ KARCHER

Ersatzteilliste
. parts list
liste des piéces de rechange

HDS 590

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'a fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./4 partier fabrication no.

—

* Teile sind im Pumprenset Pos. 100 enthalt

Gruppe: 2 rpunpensatz -
Group . Pos.|Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.
; pos.jréférencelnbr.
Benennung description désignation
V8.~8chrb. M1l0xl 96 7.382-252 1
Kugellager 6003-2RS 97 7.401-105 1
6kt.-Schraube M£x16 98 7.304-383 | 2
Zahnscheibe.&Eﬁ 99 7.312-172 3
Pumpenset 100 | 2,883=004 1
Sprengring Alé6 101 7.343-478 3
en

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden




c
o
o
i i
5 3
~.
B & K AN )
w0 Lo ~ m
2 8 ; I3 a
> V/; o
oy
= ,.,ﬂ/ L7 m | =
v — //zw L/B _
© v 3 %
2 : TRl
il
P A 7
o |
| .
H ]
3 o 4 5
§ u 5
..luﬂ% © AL ALY ..VM
- D
.ul.m = / o o
- — [ — " =
£ un =
th = A <
HHu0 o iH ]
s g o o
0w g /]
H ) ( U
w |2 28 - T
-l o o0 w )
— QU — =
&G oo 2 1 £
g O
| .
& 5
5
o0 Mmom NN\\\N\\\\ _.O...
hVd
[ X ] o o8 d
1] Q @
000 =
o B <
= 00
o ke A
] OO0

*i0a sunjuabja usbrasyeh ssaasun Bun S0y UaYITTgeTIYSSShe Ia3p JYDaY sep sun udjTeyaq ITM :m___m u_ AU
‘uspIoM JTY8y  JTW UBUOESIB3d US33Tap Oundiwyausd aysTIIITIYDS 2aasl. Juyo IYITU pun 3HTITEITATAIIA JYOTU JXPp J3P(d SAS3YQ P/m_




c
1))
3
c
O
e
=
™~
3 8 S
[Ty ¥y ] er
a8 & O
I I AHV
~t
|
o (0 0)
o o
| .
a e
o )
v |
[ =9
) £
v o
4 o v
mts vm
]
—A 0D 0
D ® o
$.R] 2 £
51w T <
(103 .
589 3 ) 0
B al et
Sla 2 od
N - 0 I
o : .
— 1a|, %% £
a o wul £
@©Q4 e—
< m Ll @)
| -
[1}]
-
o) o M m
mhw
Je...'. Iw
o og £
o T <
2 00
ok e B B
(<] GGGL
i I

] *zon sunjuabrz usbF3sTeb sexesun Bn  msny UBYDTTGATIYOSENE IIP JUIBY Sep Sun UIITEYIG ITM Lisie 4
suapIsm JTT24 -3 W UIUOEIad USITIPp Bunbiuysuag SYSTTIFTIYIS 2adsuU. AUYO Jyatyu pun JIDYITRITOTATSA JUDTU JIEp JIe(H 683G

nﬂr

N




=

M3

1,

Dleses Blatt darf nicht vervielfaltigt und nicht oh~- unsere schriftliche Genehmigung drittenPersonen mit

[ KARCHER

Ersatzteilliste
parts list
liste des piéces de

rechange

HDE 550
HDS 590

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.

ab Werk~Nr./as from serial no./i partier fabrication no.

Gruppe: 3 ceblase -
Group . ‘ Pos.| Teile=-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.|Jréférence|nbr.
Benennung description désignation
Schneidring 1 6.386-160 | 4
¢ |Uberwurfmutter 2 | 6.386-159 | &
[T
k=]
§ Jleitungsrohr 3] 5.423-077 | 1
? |schraubstutzen R 1/8" 4 | 6.386-181 | 3
Zylinderschraube _
18 M 6xlé 5 | 6.304-018 | 4
Deckel 6 | 5.063-274 | 1
Brennstof fpumpe T R .
olimit Magnetventil 7] siehe Gruppe 4
Q
o| Schlauch NW 4 8 | 6.388-333 | 1
=1
S| Schlauch NW 4 9 | 6.388-334 | 1
r
§ Schraube 4,0x25 12 6.303-089 5
';:Kupplungsteil 13 | 5.471-057 | 1
Bl Gebluserad 18 | 5.600-017 | 1
£
o) Gummiring 21 | 5.379-011 | 3
3
FL -
scheibe 22 7.342-264 3
5
o | Hilse 23 | 5.110-306 | 3
£
[ .
=1 Zylinderschraube -
2| T8 u 5x20 24 | 7.306-097 | 3
5| cehsuse 28 | 5.605-119 | 1
[ LSK-Blechechraube
5| 4,816 29 | 7.303-362 | 1
2| Scheibe A 5,3 30 [ 7.312-278 | 1
-
-4
£| Luftklappe 32 | 5.606-002 (1
5| spannband 33 | 6.388-608 | 2
=
-3
7| Tuchmanschette 34 | 5.178-019 | 1
g
3| Formteil 36 | 5.030-434 | 1
2| 0-Ring 68x4 37 | 6.362-474 | 1
u L]
Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




HDS 550
HDS 590

parts list
liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste

Brennstoffpumpe

Fuel Pump

4
4
4

Gruppe :
Group

Pompe d combustible

Groupe :

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —5tr. 28 — 40 D7057 Winnenden

ruapiam ITIS

*x0a swnjuabyz uebj3ysteb sazesun Bun JMSNY UIYDTTGATIYISSN® Iap IYDIY Sep sun UBITEYaQ ITM L/SLe 4
17w usuosIag UBYITAP Bunbruysusd BYSTTIFTAYSS aast  ‘uyd JYITU pun A6TITRFTATAIZA JUITU Jaep 33074 596374

8



sung unseres gelstigen Elgentums vor.

Dleses Blatt darf nicht vervielf3ltigt und nicht chp~ unsere schriftliche Genehmigunyg dritten Personen mito-tellt werden.

Wir behalten uns das Recht der auaschlieSlichen Aus

F 815

&
<z

--M

Ersatzteilliste

KERCHER parts list HDS 550 4

liste des piéces de rechange HDS 590

8

bis Werk-Nr./up to serial no:/jusqu‘é fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./& partier fabrication no.

Gruppe: , -

Brennstéffpumpe
Group . ' Pos.|Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.|référence{nbr.
Benennung description désignation

Brennsteoffpumpe mit 0 6. 472344 1

Magnetventil

Entliiftungsventil 1 6.472=-107 1
O-Ring 2 6.472-106 | 1
O-Ring - 3 6.472-111 1
O-Ring 4 6.472=112 | 1
Filtereinsatz 3 6.472-113 § 1
Filtergehduse 6 | 6.472-123 | 1
komplett

Schutzkappe 7 6.472-122 1
Federgehduse 8 6.472-109 1
Stift 10 6.472-108 1
Membrane 12 6.472=-128 1
Réndelmutter 14 6.472-340 | 1
0-Ring 17 6.472-125 | 1
Magnetventil 18 | 6.472-345 | 1
komplett

O-Ring 19 6.472-120 | 1
Achsendichtung’ 22 6.472-105 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




“teilt werden.

unsere schriftliche Genehmigung dritten Persconen mi’

tung unseres gelstigen Eigentuma vor,

bieges Blatt daxf nicht vervielfdltigt und nicht oh-
Wir behalten uns das Recht der augschlieBlichen Rus

F 8151

4

KERCHER Ersatzteilliste HDS 550
parts list
liste des piéces de rechange HDS 590

L)

Gruppe

Group
Groupe

_ ) Coffret electrigue

EFlektrogerdteschrank
Electrical Cabinet

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




N

unsere schriftliche Genehmigung dritten Personen mit

tung unseres gelstigen Eigentums vor.

Dieses Blatt ‘darf nicht vervielfaltigt und nicht ol
Wir behalten uns das Recht der ausschlieSilichen Aut

“eilt werden.

F 815

T

TKARCHER

Ersatzteilliste
parts list
liste des piéces de

rechange

HDS 550

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./& partier fabrication no.

GTUPPe . 5 Elektrog'gar'éteschrank -
Group . - Pos.|Teile-Nr.|St.
Groupe : ref.|part no. |qua.
pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Haube 1 5.066=122 1
Schraube M 4x8 . 4 6.303-017 2
G-Schmelzeinsatz 2 A 5 6.644-052 1
Steuertrafo 40 VA ) 6.622-021 1
Schraube M 4x16 7 6.303-015 | 2
Scheibe A 5,3 9 7.312-278 2
6-Kant-Blechschraube
4. 8x16 10 ?.303—121 2
Kabelverschraubung 11 6.641-355 5
Pg 9
Gegenmutter Pg 9 12 | 6.641-366 | 5
Schiitz 24 V (220 V
1~ 5QHz/380V_3~ 50Hz . 13 | 6.632-081 | 1
Schraube M 5x8 14 1 6.303-004 2
Ziindtrafo 220V, 50Hz 15| 6.622-086-( 1
Schalter . 16 6.631-081 1
Temperaturregler 17 6.685=-716 1
Gegenmutter Pg 13,5 20 6.641~-369 2
Kabelverschraubung 21 . - 2
Pg 13.5 6.641-613
Senkschraube M 4x12 26 7.305-253 2
Scheibe 27 5.115-375 1

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher — Str. 28— 40 D7057 Winnenden




Dieses Blatt darf nicht vervielfiltigt und nlcht o=~ unsere schrlftliche Genchmigung drlttenPersonen mit--teilt werden.

Wir behalten uns das Recht der ausschlieBlichen Au

F815

L
}

; Ersatzteilliste
KARCHER parts list HDS 590 5

liste des piéces de rechange

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.

ab Werk-Nr,/as from serial no./4 partier fabrication no.

--------------*
Gl‘UPpe : 5 Elektrog:eré’iteschrank -
Group . ' Pos.j Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. jqua.

pos.|référence|nbr.

Benennung description désignation
Haube ’ 1 5.066-122 | 1
Schraube M 4x8 . 4 6.303-017 2
G-Schmelzeinsatz 2 A 5 6.644-~052 1
Steuertrafo 40 VA . 6 6.622-021 1
Schraube M 4x16 7 6.303-015 | 2
Scheibe A 5,3 o | 7.312-278 | 2
6-Kant-Blechsehraube
4. 8k16 10 7.303-121 2
Kabelverschraubung 11 6.641-355 5
P §
Gegenmutter Pg 9 ) 12 | 6.641-366 | 5

Schiitz 24 V (220 V

1~ SOHz/380V_3~ 50Hz u 13 | 6.632-081 | 1

:tung unseree gelstligen Elgentums vor.

Schiitz v v

3m 50Hz) 13 6.632-121 1
Schitz 24 V

(220 V 3~ 60 Hz) 13 6.632-125 1
Schraube M 5x8 : 14 | 6.303-004 2
Ziindtrafo 220V, 50Hz 15| 6.622-081 1
Ziindtrafo 380V, 50Hz 151 6.622-087 1
Ziindtrafo 220v, 60HZ 15| 6.622-053 1
Schalter . . 16 6.631-081 1
Temperaturregler 17 6.685-716 1
Gegenmutter Pg 13,5 1 20 6.641~369 | 2
Kabelverschraubung . -

Pg 13,5 21 6.641-613 2
Senkschraube M 4x12 26 7.305-253 2
Scheibe 27 | 5.115-375 | 1

Alfred Karcher CmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




HDS 550
HDS 590

parts list
liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste

Durchlauferhitzer

Gruppe
Group

Continuous Flow Boiler

.
L

Chaudiére & circuiation forcée

6

Groupe

19

18
2 B1516'7 93

21

8 42

1

A

1

18

0 %7

\)
7

4

0
(o]

O~
(9]

—
e

—
~ m

. P
] .
L

\

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden

"a10A sunjusbyaz usbyasyshb sazasun Bun

“uapxam 1T, .3TW UIUOSIag Ua3ITIp Bunbruyauag SYITTIFFIYIS axasd

WSy UIYDTY2ATTUCESRE I2p IYD2Y P SUn UsITRUIg ITM LISLE 4
suyo YoTU pun IBTITEITATAISA JUITU Jaep J3e(d sesayq

Sy
Cy




eilt werden.

nsere schriftliche Genehmigung dritten Personen mit

ung unser¢s gelstigen Eigentums vor,

— Ersatzteilliste HDS 550
_f’.m parts list 6
liste des piéces de rechange HDS 590
G"UPPe : Durchlauferhitzer
: Continuous Flow Boiler
%Groupe : Chaudiére & circulation forcee
- Posicht X
s

39,45 37

Durchlauferhitzer

- !

)

bleses Blatt darf nicht vervielfaltigt und nicht ohni
Wir behalten uns das Recht der ausschlie@lichen Ausw

g BT
E: J—.%—

40

KARCHER
Ersatzteil-Set
Spare parts kit
Kit de piéces

“O Farsit

}

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred K&ércher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden




1 KERCHER parts list HDS 550 6
liste des piéces de rechange HDS 590
bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.
ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
G!‘UPPe . 6 Durchiauf:erhitzer - > Peil
Group : " Os. el E'Nr- Stn
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.|référencejnbr.
Benennung description désignation
6~Kant-Schraube "
M5x16 1 7.304-372 3
: Lasche 3 5.004-228 1
al
=1
H Ziindelektrode _ "
: (2_Stiick) 4 2.880-177 1
=" | Dichtring _ .
[ ‘C 12x16 5 7.362-419 2
T [ Kerzenhalter 7 | 5.668-001 | 1
< .
¢ | 6-Kent-dMutter M5 8 | 7.311-037% 3
W o
§_ Diisenhalter 9 5.667-021 1
Lt ]
-0
i; Diise 1,2 gph 10 | 6.415-100% 1
£
8E] 6—Kant-Schraube %
%%‘ M5x12 11 7.304-371 1
£ | Zylinder-Blech~ _
> 8| schraube 3,5x6,5 12 7.303-012 L
23t Blech 13 | 5.000-590 | 1
+
%E Flachdichtung 14 5.364-100 i
-
§ o| Glasscheibe 15 | 6.278-014 | 1
E B
54
" Hutmutter M6 16 | 7.311-380 | 3
o7 3
2¢| zahnscheive 4 6,4 17 | 7.312-167 | 2
-
|-} » .
'gﬁ Erhitzerdeckel mit 18 4. 654-091 1
5 sl _Schauglas
Pl | -
= §| Hiilse 19 | 5.110-315 | 3
E 3
S u} Brennereinsatz 21 4.663-060 1
>
bl
> 2| Heizschlange 25 | 4.680-073 | 1
22 ~
'E,E Profildichtung 26 5.365-068 2
Yo
© &1 AuBenmantel 27 |-4.652-063 | 1
L
at g
2 41 Selbstsicherungs-
8 . - 3
o §| mutter M10 2 7.311-511
& 21 Scheibe B 10,5 29 | 7.312-005 | 3
in| 6-Kant-Schraube
- 31 7.304-422 3
$ M _10x65

)
o

1

Ersatzteilliste

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




1

Ersatzteilliste

‘gilt werden.

unsere schriftliche Genehmigung dritten Pefsonen mit

tung unseres geistigen Eilgentums vor.

7 KERCHER parts list : HDS 550 6
' liste de i &
s pieces de rechange HDS 590
bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.
ab Werk=Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
GTUPPE: 6 Durchla.,uferhil:zer - P )
Gl‘OUp . os.|Teile-Nr.|sSt.
Groupe': ref.|part no. |qua.
pos.jréférenceinbr.
Benennung description désignation
Profildichtung 33 6.366-009 1
Stampfmasse 1 kg 34 6.286-016 8
Erhitzerboden kompl. 35 4,655-044 1
Fl.-6-Kant-Mutter 36 7.311-155 2
Rohrleitung 37 | 4.420-910 | 1
Unterlage 38 5.378-058 i
6-Kant-Schraube
M 6xl6 . 39 7.304-383 2
Ersatzteil-Set 40 2.883-012 1
Zahnscheibe A 10,5 41 7.312-160 2
Zyl. Schraube M5x]12 42 7.306-443%| 6
6-Kant-Mutter M5 4t 7.311-002 3
p—Kant-Mutter M6 45 7.311-003 1
* Teile sind im Eréatzteil-Sef Pos. 40 enthalten

Dieses Blatt daxf nicht vervielfaltigt und nicht ok
Wir behalten uns das Recht der ausszchlleBlichen Aue

F815

A

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher — Str. 28— 40 D7057 Winnenden




Ly
MY

tellt wexden.

mmsere schriftliche Genehmigung dritten Personen mi’

:ung unsexes geistigen Elgentums vor.

Dieses Blatt darf nicht vervielEdltigt und nicht ohy
Wir behalten uns das Recht der ausschlleBlichen Rus

F 81511

n..uf

—_ Ersatzteilliste
7 KARCHER parts list s 550 7
liste des piéces de rechange HDS 590
Gruppe . 7 Sicherheitsblock
Group : 7 Safety System
EG"WPe I § Bloc de sécurité
‘ E L._, B I
T 2 3221 G-H
/ | N 3
LEIN 6
| L INE »]
10 f X\f
11 LN
13-\\__ (EY
i 11N =
15 i
1 i bl G
y—— 1] 1
a H
19 |
5 ccard - ; :
v | 777 e
\ ol \ '
B H L5
: 30 38 33 34 36 27
Y
A-B
|I 20
9 23 i
/A -
! i
=y
| ) ER—125
22— N
| E \ “;2.——”"’ 6 E-F 5
7 DL A 7
M | 1 1] >
Ay iy
g /] 3~ "‘_ﬁM:ﬁ

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




11t werden.

‘nsere schrlftliche Genehmigung dritten Personen mite

ung unseres gelstlgen Eigentums vor.

Dleses Platt darf nicht vervielfaitigt und nicht ohy
Hir behalten uns das Recht dexr ausschlieBilichen Aus

F 815

g}.‘

Ly

] Ersatzteilliste
[KEKRCHER parts list

liste des piéces de rechange HDS 590 7

bis Werk=Nr./up to serial né./jusqu'é fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.

e m
Gruppe: 7 Sicherheitsblock B

Group . Pos.|Teile-Nr.lst.
Groupe . ref.|part no. |qua.

pos.{ référence|nbr.

Benennung description désignation
Sicherheitsblock 0 §.749-072 | 1
Schutzteil 1 5.394-060 1
"Zyl. Schraube M3x16 ; 2 | 7.306-406 | 1
6-Kant-Mutter M3 - 3 7.311-000 3
6-~Kanit-Schraube
M3x20 4 7.304-352 2
Scheibe B 3,2 ' 5 7.312-030 | 4
Schalter - 6 | 6.631-125 | 1
Federring B3 : : 7 7.313-000 | 2
Gehduse . 8 5.060-099 1
Zyl. Schraube
1S M6x25 9 7.306-023 2
Kolben 10 | 5.553-046 | 1
O-Ring 12,0-2,0 11 $.362-169 1
Buchse 12 5.112-301 1

" Schraubenfeder ’ 13 5.332-069 1
Schraubenfeder 14 5.332-070 1
Stange 15 5.107-023 1
Ruchse 16 5.112-094 1
Sichefungsscheibe 17 7.343-203 1
Scheibe : : 18 5.115-147 1
Kolben komplett 19 4.553-025 | 1
Linsenschraube .
Y 20 7.306-308 1
Schraubenfeder 21 5.332-124 1
Reedschalter . 22 2.880-194 1
Formschraube 23 5.305-120 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher — Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




] Ersatzteilliste
71 KKRCHER parts list

9
liste des piéces de rechange HDS 330

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'sa fabrication no.

ak Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.

G -

ruppe: v Sicherheitsblock
GI'QUP . ' Pos.|Teile-Nr.|S8t.
Groupe : ref. part no. }jqua.
pos.|référencefnbr.
Benennung description désignation
Sicherheitsblock ' 0 4,749-062 1
e Schutzteil 1 5.394--060 1
L
'u -
g Zyl. Schraube M3x16 ’ 2 7.306—4_06 1
% | 6-Kant-Mutter M3 3 | 7.311-000 | 3

" 6-Kant~Schraube

'f M3%20 4 | 7.304-352 | 2
% Scheibe B 3,2 5 | 7.312-030 | 4
i .
E .| Schalter : ' 6 | 6.631-125 | 1
E: Federring B3 : ' 7 | 7.313-000 | 2
E:E; Gehduse 8 5.060-099 1
:; iglﬁsigaube 9 | 7.306-023 | 2
g"‘;;. Kolben 10 5.553-046 1
% g 0-Ring 12,0-2,0 11 | 6.362-169 | 1
£ : Buchse ‘ 12 | 5.112-105 | 1
"*! Schraubenfeder | 13 | 5.332-069 | 1
% g Schraubenfeder 14 5.332-070 1
52
'gé Stange 15 5.107-023 1
;.,2: Puchse . 16 5.112-094 | 1
% : Sicherungsscheibe 17 | 7.343-203 | 1
T 8
%: ‘Scheibe - 18 | 5.115-147 | 1
28 _ ,
E 2| Kolben komplett 19 4.553-025 | 1
"-3 = ﬁig““hra“be 20 | 7.306-308 | 1
é d::-: Schraubenfeder 21 5.332-124 | 1
g g Reedschalter 22 2.880-194 1
Formschraube 123 5.305-120 | 1

F 815

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28 —40 D7057 Winnenden

&



Ly
-

‘nsere schriftliche Genehmlgung dritten Personen mitge’

Dieses Blatt darf nicht vervielfiltigt und nicht ohne
Wir behalten uns das Recht der ausschlieBlichen Ausw!

{1t werden.

Fo15

1

<

Ersatzteilliste

ng unseres geistigen Eigentums vor.

liste gzgt;iéé:: de rechange HDS 530 ’
bis Werk-Nr./up to seri‘al no./jusqu'd fabricatien no.
ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
Gruppe: 7 Sicherheitsblock B
GI‘OUP . Pos.|Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.

pos.|référence|nbr.

Benennung description désignation
0-Ring 10,0-2,0 24 6.362-151 1
Schraubenfeder 25 £.332- 057 1
Kolben 26 4.553- 023 1
‘Gehduse 27 5.060-270 |1
Schlauchnippel 28 | 5.443-202 1
Diiseneinsatz 29 | 5.769-077 1
HD-Schlauch NW 8 30 6.388-910 .| 1
O-Ring 6x2 3 6.362-383 1
Kugel @ 7 32 7.401-908 |1
Halter 33 | 5.042-397 |1
poRant-Schraube 34 | 7.304-394 |1
Rohrleitung 35 4.421-016 {1
Sieb 36 6.414-327 |1
'0-Ring 9x1,5 37 | 6.362-384 |2
0-Ring-Set (3 Stiick) 38 2.880-154 |1

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste

KERCHER parts list ups 590 7

liste des piéces de rechange

o

bis Werk<Nr./up to serial né./jusqu'é fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
h_

Gruppe . 7 S'icherheitsblock
: Pos. ile~Nr. .
Group . 0s.|Teile=-Nr.lst
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
O-Ring 10,0-2,0 24 | 6.362-151 |1
: Schraubenfeder 25 5:337~057 |1
[T .
a
¢ | Kolben 26 | 4553-023 |1°
2" | Gehsuse 27 | 5.060-270 |1
2 | schlauchnippel 28 | 5.443-202 |1
[ =4
g Diiseneinsatz ; 29 | 5.769-077 i1
| HD-Schlauch W 8 } 30 | 6.388-910 | 1.
5, _
% -1 O-Ring 6x2 31 | 6.362-383 |1
™ B
€3
25| Kugel 9 7 32 | 7.401-908 |1
= -l
[T |
°=. Halter 33 | 5.042-397 |1
U -
$%| 6~Kant-Schraube _
T 8| M8x12 34 | 7.304-394 |1
:Eg Rohrleitung 35 4,421-016 |1
2
g; Sieb 36 | 6.414-327 |1
£ 3 .
_ . O-Ring 9x1,5 37 | 6.362-384 |2
3
27l O-Ring-Set (3 Stiick)| - 38 | 2.880-154 |1
oo
23
T
T8
s ’
o
-
[5}
=3
3E
LI -
-5
g-ﬂ
L]
EF
un
=
H-

Cu
)

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28 — 40 D7057 Winnenden



HDS 550
HBS 590

parts list
liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste

Strahlrohr und Diisentriger

8
8

Gruppe
Grou
G

p
roupe

8

L ,
7777, SR
i € LE % SE € €l € € 62
v 8

0%

P .

Alfred Kéarcher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden

‘uspian 3T}

*IoA sunjuabry uskyysyeb sazesun Bun:
1TW USHOSIad UdJIITIP Bunbywysusn 2ydTTIITIYDS ai1asu

SNy UBYOTTgaTTYDEENR I3p 3JUJAY SEP SUN UIITRYIq ITM
Jyo 3yoTu pun IDFATEITATAISA JYITU Jaep 33e(d SISBIQ

Hsied

N
0



[/KERCHER

Ersatzteilliste
parts list
liste des piéces de

rechange

HDS 590

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./4 partier fabrication no.

1g unseres gelstligen Eigentums vor.

Nleses Blatt darf nicht vervielEAltigt und nicht oline unserc schriftliche Genchmigung drlitten Personcn mitgetel}t werden,

Wir behalten uns das Recht der ausschllieBlichen Ausw

F 815

&

E;uppe: :trahlro:hr und Dilisentriger

Group . Pos.}Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.

pos.|référencelnbr.

Benennung description désignation
Strahlrohr 20 4.760~062 1
Griff 21 5.321-150 2
Schraube 4,2x16 22 | 6.303-025 2
O-Riné—Set (3 Stiick) 24 | 2.880-154 | 1
Sonderdiise 28 14,.763-091] 1
Schutzteil 29 | 5.394-155] 1
Zweistrahldiise 30 [6.415-482] 4
"Q-Ring_12,42£1,75 31 16,362-480] 1
Halter 32 15,042-283| 1
Kugel D& 33 {7.401-918] 1
6-kt.—-Mutter 34 15.311-1171 1
0-Ring 14x2,5 35 1 6.362-460| 1
Formteil 36 | 5.030-383] 1
Nippel 37 15.409-096] 1
Stift 38 16.343-1501 1
Oberwurfmutter 39 16.386-2411 1
Haken 40 {5.037-035] 1
Schraubstutzen kompl} 41 | 4.402-040 | 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden




HDS 550
HDS 590

parts list
liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste

(<]

Handspritzpistole

9
9

Gruppe
Group

Hand spray gun

Pistolet-pulveérisateur amain

9

Groupe

16

10

12

)

17
15

f
N

T

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden

‘uapaas JTTAY-~ATUW

‘1ona sunjuabyy uabyysyab saiasun Bu sny uayaTTPafIYIssne Jap JYo3Y Sep sun uajieyaq afM
uauas1aq Ua131Tap Bunbwyauasy aYSTIIFTAYIS BADSuu JUYO JYDTU pun 36T3TEITATAIaA IY2TU JIPp JBIH SISATQ

LiSie 4

¥



Dleses Blatt darf nlcht vervielEfAltigt und nlcht chr= unsere echriftliche Genchmigung dritten Personen mitgeteilt wexden.

| -.IQ..
-

.ung unseres galstigen Elgentums vor.

Wlr behalten uns dams Recht der ausschliefBlichen Au

F 815

[ KRRCHER

Ersatzteilliste

parts list

liste des piéces de rechange

HDS 550
HDS 590

bis Werk-Nr./up to serial neo./jusqu'd fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no,

e E——,————————— e ]

Gruppe : 9 Handsp'ritzpistole
Group_ . 9 Hand spray gun _ ) - Pos.|Teile-Nr.|st.
GI"OUPE . Pistolet~pulverisateur amain - ref.|part no. |qua.
Benennung "description désignation pos.| refsrence nbr.
. A—
Handspritzpistole 0 4.775—077_ 1
Stange 1 5.107-097 1
Zapfen 2 5.108-097 1
Griffpaar 3| 5.321-230 1
‘Schraubenfeder 4 1 5,332-157 1
VerschluBschraube 5 5.411-065 1
Knotensttick 6 4.427-113 1
Hebel 7| 5.481-052 | 1
Hebel 8 | 5.481-066 | 1
Schraube 4,2 x22 10 6.303-024 5
O-Ring 12,42x1,78 11 6.362-480 1
O-Ring 17,12x2,62 12 | 6.362-496 1
O-Ring kompl. 13 6.362-571 1
HD-Schlauch 15 6.389-056 1
Ventilteller 16 5.582-084 I
Schraube 4,2x%16 17 6.303-025 1

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kdrcher —Str. 28 ~ 40 D7057 Winnenden




Gruppe 3: Motor

HDS 590

Group 3: Motor
‘Groupe 3: Moteur




